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Transporthilfsmittel

Art.-Nr. Bezeichnung Verkaufspreis Gutschriftswert*

2022189 Europalette 23,00 € 19,00 €

2022198 Holzaufsteckrahmen für Europaletten 16,00 € 14,00 €

2022210 DB-Gitterbox 180,00 € 170,00 €

2023389 Einwegpalette 0,00 € 0,00 €

Allgemeines

*siehe Hinweise unter „Rücknahme von Waren“

Der Versand der Waren erfolgt auf Europaletten, Gitterboxen, Einwegpalet-
ten oder Verschlägen. Europaletten und Gitterboxen können bei Lager-
lieferungen vom Spediteur getauscht werden. Aufsteckrahmen werden 
generell berechnet.

Dienstleistungen

Art.-Nr. Bezeichnung Hinweis Verkaufspreis

2000099 Mindermengen- und Frachtpauschale (Spedition) bei Nettowert kleiner 2.000 € 100,00 €

2014103 Baustellenanlieferungspauschale bei Baustellenanlieferungen 65,00 €

Geltend für die Standorte Rendsburg, Reith, Lahde, Dermbach
Sendungen ab den Standorten Rendsburg, Reith, Lahde, Dermbach gilt 
grundsätzlich geliefert benannter Bestimmungsort (DAP). In Abhängigkeit 
der Versandart werden Frachtkosten, sowie Verpackungs- und Frachtzu-
schläge kalkuliert.

Standorte Aarbergen, Bürstadt und Neu-Ulm
Sendungen ab den Standorten Aarbergen, Bürstadt, Neu-Ulm gilt grund-
sätzlich geliefert benannter Bestimmungsort (DAP). In Abhängigkeit der 
Versandart werden Frachtkosten, sowie Verpackungs- und Frachtzuschläge 
kalkuliert.

Art.-Nr. Bezeichnung Hinweis Verkaufspreis

2000100 Mindermengen- und Frachtpauschale (Paket) pro Paket bis 30 kg / keine zerbrechliche Ware 25,00 € 

2020669 Expressanlieferung bis 10:00 Uhr 40,00 €

2020670 Expressanlieferung bis 12:00 Uhr 35,00 €

3014787 Wartezeiten > 1h pro Stunde 100,00 €

3014787 2. Zustellung / Umverfügung / 2. Abholung pro Zustellung 75,00 €

2037094 Handlingskosten Retoure 25 % vom Rechnungswert, mind. 50 € ab 50,00 €

3014786 Rückfrachtkosten pro Retoure auf Anfrage 

Geltend für alle Standorte

Produkt- und Standortzuordnungen
Jeder Artikel ist einer Rabattgruppe zugeordnet, welche ab den folgenden 
Standorten verladen werden.

Standort Rabattgruppe

Rendsburg, Reith, 
Lahde, Dermbach

A1, A2, A3, AS, B1, D1, E1, E2, E3, E5, F1, FD, G1, GC, H1, H2, HA, J2, K1, KD, 
L1, MB, ML, MP, MR, N1, O1, P1, P2, PB, PD, Q2, S1, SP, SX, Q3, QM, XD

Aarbergen E4, E6, GC, SK, WB, WF

Bürstadt DS, FA, HS, LF, PS, RA, BK, E7, ZZ

Neu-Ulm BR
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Alle Preise zzgl. Mehrwertsteuer. Vertraglich festgehaltene Sonderver-
einbarungen können von dieser Preisliste abweichen. 



Allgemeines

Allgemeine Hinweise 

Es gelten unsere allgemeinen Geschäftsbedingungen: 
www.aco.de/unternehmen/agb
Die in dieser Preisliste angegebenen Preise verstehen sich ohne Mehr-
wertsteuer und entsprechen den heutigen Kosten. Sofern sich die Trans-
port- und/oder Verpackungskosten ändern, behalten wir uns vor, die am 
Liefertag gültigen Preise zu berechnen. Wir schreiben lediglich die Anzahl 
der von uns gelieferten Transporthilfsmittel gut.

Rechnungsuntergrenze
Der Nettomindestbestellwert beträgt 75,00 Euro zuzüglich gesetzlicher 
Mehrwertsteuer, sofern keine anderslautenden Vereinbarungen getroffen 
sind. Bei Unterschreitung berechnet ACO einen Mindermengenzuschlag. 
in Höhe von 15,00 Euro.

Rücknahme von Waren
Ein Recht zur Rückgabe gelieferter Ware oder Stornierung verbindlicher 
Bestellung besteht nur aufgrund ausdrücklicher schriftlicher Vereinbarung 
mit der ACO GmbH. Sofern in einer solchen ausdrücklichen Vereinbarung 
nicht anders geregelt, besteht ein etwaiges Rückgaberecht und erfolgt 
eine Gutschrift bereits gezahlter Kaufpreiszahlungen nur für einwandfreie, 
unbeschädigte und wiederverkaufsfähiger Ware. Der Nettomindestwa-
renwert beläuft sich auf 75,00 Euro exklusive Versand und/oder Lade-
hilfsmittel. Als Handlingskosten behalten wir 25 % vom Rechnungswert, 
mindestens aber 50,00 Euro ein. Entstandene Frachten werden von einer 
möglichen Gutschrift abgezogen. Im Falle erforderlicher Aufarbeitun-
gen werden die zusätzlichen Aufarbeitungskosten ebenfalls zum Abzug 
gebracht. Teile und Sonderanfertigungen, die speziell für den Käufer an-
gefertigt und/oder beschafft wurden, sind von der Rücknahme durch den 
Lieferer ausgeschlossen. Im Falle der Stornierung einer Bestellung beträgt 
der Einbehalt bzw. die Berechnung 25 % vom Nettobestellwert, mindes-
tens aber 50,00 Euro. Für Bestellungen unter 100,00 Euro bleibt es bei den 
angegebenen Prozenten.

Verschleiß
Unsere Produkte müssen hohen Anforderungen an Betriebs- und Verkehrs-
sicherheit erfüllen. Die Verwendung normkonformer Werkstoffzusammen-
setzungen und die Beachtung normkonformer Maße im Detail, gestützt 
auf eine kontinuierliche Qualitätsüberwachung, sind deshalb für uns 
selbstverständlich. Ungeachtet dessen sind auch unsere Produkte – ab-
hängig von der Intensität der Nutzung – einem Verschleiß ausgesetzt. Bei 
Bauteilen in Verkehrsflächen ergibt sich dieser Verschleiß in erster Linie 
in Abhängigkeit von der Verkehrsfrequenz und der Verkehrsbelastung, 
insbesondere auch durch den Schwerlastverkehr. Ein hierdurch bedingter 
Verschleiß bei normkonformen Produkten stellt keinen Mangel dar.	

Am Ahlmannkai
24782 Büdelsdorf
Tel.  04331 354-700
kundencenter@aco.com
www.aco.de

Finden Sie Ihren persönlichen 
Ansprechpartner:
www.aco.de/kontakt
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